第71回富山県剣道選手権大会 (兼第72回全日本剣道選手権大会富山県予選会) について

記

1 趣旨

(一財) 富山県剣道連盟が開催する、富山県剣道選手権大会兼全日本剣道選手権大会富 山県予選会という最高の大会である。本大会を通じて、剣道技能の向上と剣道の普及発展 を図ると共に富山県の第一人者を全日本剣道選手権大会に送り出し、優秀な成績を収める ことにある。

- 3 会場 新湊アイシン軽金属スポーツセンター 剣道場 富山県射水市久々湊467番地

4 出場選手資格

- ア (一財)富山県剣道連盟の登録会員であり、全日本剣道連盟会員規則に適合している男子。
- イ 年齢は満20歳以上とし、段位の制限はしない。(年齢計算は、令和6年11月2日を基準とし、平成16年11月2日以前に生まれた者。)
- ウ 本予選会に出場する者は他県の予選会には出場できない。また、本予選会出場者は、原則、令和6年4月30日以前から全日本剣道選手権大会参加時まで、引き続き(一財)富山県剣道連盟の登録会員であること。
- 5 試合の種別および方法 個人試合とし、トーナメント方式による。

6 試合及び審判

(1) 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則と同細則、および主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン (新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判方法) に記載の試合方法による。

(2) 試合時間

試合は3本勝負、試合時間は5分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い、先に1本取った者を勝ちとする。なお、延長に入ってからの試合時間は3分区切りで勝敗が決するまで継続する。

7 表彰 優勝・第2位・第3位(2名)を表彰する。

8 申込期日等

<u>令和6年8月16日(金)までに、所定 Excel 申込用紙により必ず各地区連盟(協</u> <u>会)を通じて</u>、(一財)富山県剣道連盟大会部 武波一昭 宛、下記 E メールアドレ スまで申込むこと。

<申込アドレス> ichizai.tomikenren.meushikomi@gmail.com

9 抽選組合せ 事務局において、抽選により決定する。

締切り 8月11日(日) 厳守 申込みアドレス org@tymcity-kendo. com

10 個人情報取扱い

申込書に記載される個人情報は全日本剣道連盟および富山県剣道連盟が実施する全国大会ならびに本大会運営のために利用することがある。なお、所属団体、氏名等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体(掲示用紙、HP、X等)に公表することがある。更に剣道普及のためにマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。富県連および報道機関等が撮影した写真が新聞、雑誌、報告書、関連 HP および X 等で公表されることがある。

11 その他

- (1) 剣道具の垂中央に、黒又は紺色に白抜きの布製の名札を必ず付けること。
- (2) 試合時にはシールド(マウスガード)または面マスクを着用すること。
- (3) 試合実施中に事故が発生した場合は、医師または看護師により応急処置を講じ、病院等で治療を受けられるように手配する。この場合の治療費は本人が負担する。

本件問い合わせ先

(一財)富山県剣道連盟 大会部



武波一昭

ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com

第63回富山県女子剣道選手権大会の開催について (兼第63回全日本女子剣道選手権大会富山県予選会)

標記大会を、下記により開催いたしますので、所属会員に周知徹底されますとともに多くの選手が出場されますようご配慮願います。

記

- 1. 大会名称 第63回富山県女子剣道選手権大会
- 2. 日 時 令和6年9月1日(日) 午前9時30分 開会 (開場 8時30分 受付終了 9時15分)
- 3.会場 新湊アイシン軽金属スポーツセンター剣道場 〒934-0039 富山県射水市久々湊467
- 4. 主 催 (一財)富山県剣道連盟
- 5. 出場資格

原則、富山県剣道連盟の登録会員で、年齢 18 歳以上の女子(令和7年4月1日を基準とし平成19年4月1日以前に生まれた者)であること。段位の制限はしない。また、他県の予選会に出場していないこと。

6. 参加申込

全和6年8月16日(金)までに、別紙申込用紙により必ず各地区連盟(協会)を 通じて、(一財)富山県剣道連盟大会部 武波一昭 宛、下記 E メールアドレスまで Excel ファイルで申込むこと。

<申込アドレス> ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com

- 7. 組み合わせ 事務局において、抽選により決定する締切り 8月11日(日) 厳守 申込みアドレスorg@tymcity-kendo.com
- 8. 試合・審判および試合方法
 - (1)全日本剣道連盟剣道試合・審判規則と同細則、および主催大会実施にあたっての 感染拡大予防ガイドライン(新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的 な試合・審判方法)に記載の試合方法による。
 - (2) 試合時間

試合は3本勝負、試合時間は5分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い、先に1本取った者を勝ちとする。なお、延長に入ってからの試合時間は3分区切りで勝敗が決するまで継続する。

9. 表 彰 優勝・第2位・第3位(2名)を表彰する。

10. 個人情報取扱い

申込書に記載される個人情報は全日本剣道連盟および富山県剣道連盟が実施する全国大会ならびに本大会運営のために利用することがある。なお、所属団体、氏名等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体(掲示用紙、HP、X等)に公表することがある。更に剣道普及のためにマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。富県連および報道機関等が撮影した写真が新聞、雑誌、報告書、関連 HP および X 等で公表されることがある。

11. その他

- (1) 剣道具の垂中央に、黒又は紺色に白抜きの布製の名札を必ず付けること。
- (2) 試合時にはシールド(マウスガード)または面マスクを着用すること。
- (3) 試合実施中に事故が発生した場合は、医師または看護師により応急処置を講じ、病院等で治療を受けられるように手配する。この場合の治療費は本人が負担する。

本件問い合わせ先

(一財)富山県剣道連盟 大会部

— 昭



ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com

第72回全国青年剣道大会富山県選手選考会について

記

- 1 期 日 令和6年9月1日(日) 開会式 午前9時30分 (富山県剣道選手権大会終了後に同日開催。重複可)
- 2 会 場 新湊アイシン軽金属スポーツセンター 剣道場 (射水市久々湊467番地)
- 3 試 合 個人試合(トーナメント形式)を行う。試合は、全日本剣道連盟剣道試合・ 審判規則と同細則および主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイド ライン(新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判 方法)に記載の試合方法による。

試合時間は男子5分間、女子4分間3本勝負とし、試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い、1本勝負とする。なお、延長に入ってからの試合時間は3分区切りで、勝敗が決するまで継続する。

- 4 表 彰 各部門2位までを表彰する。
- 5 選手選考 青年大会男子団体戦:選手5名。同女子団体戦:選手3名
 - 1) 男子は29歳以下の部と30歳以上の部を設ける。
 - 2) 男子団体戦の大将は30歳以上の部から選出する。
 - 3) 団体戦の選手が個人戦にも出場する。
- 6 参加資格
 - ①1989(平成元)年4月2日以降、2006(平成18)年4月1日までに出生した者
 - ②30 歳以上の部、参加者の年齢計算は令和6年4月2日を基準とし、平成6年4月 2日以前に生まれた者とする
 - ③地域で活動する青年であり原則(一財)富山県剣道連盟の登録会員であること
 - ④大学生の参加を認めるが、全日本学生剣道連盟に加盟する者は参加できない
 - ⑤本大会2回までの出場は認める
 - ⑥過去において、次にかかげる大会に出場した者は参加できない
 - (ア) 国際大会ならびに全日本選手権大会
 - (イ) 国民体育大会剣道競技(少年の部の出場は除く)
 - (ウ) 全日本都道府県対抗優勝大会(高校生・大学生の出場は除く)
 - (工) 全国教職員大会
 - (才) 全国警察官大会

⑦第72回全国青年剣道大会の選手として選考された場合、参加できる者

※ 下記、大会日程を確認の事

7 第72回全国青年剣道大会について

会 場 東京武道館(東京都足立区綾瀬 3-20-1)

監督会議 令和6年11月8日(金)東京武道館2階大研修室(予定)

※全国青年剣道大会参加者の宿舎は、別途連絡の日本青年団本部が指定した宿泊施設 とし、原則として指定以外の宿舎に宿泊することは認めない。

※参加者は、本部が指定する開会式・交歓プログラム等の全体行事(詳細は後日諸連絡にて記載)に参加するものとする。

8 出場申込 所定の Excel 申込用紙にて各加盟団体を通じて、以下まで申込む事

申込先 ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com 武波 昭 宛

締切り 8月11日(日) 厳守 申込みアドレス org@tymcity-kendo.com

9 個人情報取扱い

申込書に記載される個人情報は全日本剣道連盟および富山県剣道連盟が実施する全国大会ならびに本大会運営のために利用することがある。なお、所属団体、氏名等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体(掲示用紙、HP、X等)に公表することがある。更に剣道普及のためにマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。富県連および報道機関等が撮影した写真が新聞、雑誌、報告書、関連 HP および X 等で公表されることがある。

10 その他

- (1) 剣道具の垂中央に、黒又は紺色に白抜きの布製の名札を必ず付けること。
- (2) 試合時にはシールド(マウスガード)または面マスクを着用すること。
- (3) 試合実施中に事故が発生した場合は、医師または看護師により応急処置を講じ、病院等で治療を受けられるように手配する。この場合の治療費は本人が負担する。

本件問い合わせ先

(一財)富山県剣道連盟 大会部



ichizai.tomikenren.moushikomi@gmail.com